

MBT Nordic A/S
Industrivej 11 B, 6900 Skjern

Årsrapport for
2016

CVR-nr. 27 73 25 85

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. marts 2017.

Michael Fabricius
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

MBT Nordic A/S
Industrivej 11 B
6900 Skjern

Telefon: 97 35 45 62
Telefax: 86 25 27 74
Hjemmeside: www.mbt.com
E-mail: info@mbt-danmark.dk

CVR-nr.: 27 73 25 85
Stiftet: 5. maj 2004
Hjemsted: Ringkøbing-Skjern
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
12. regnskabsår

Bestyrelse

Johannes Poulsen, formand
Christian Buur Poulsen
Charlotte Buur Poulsen

Direktion

Morten Smedstad, adm. direktør
Charlotte Buur Poulsen

Revision

Martinsen Ringkøbing-Skjern
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østergade 130
6900 Skjern

Bankforbindelse

Skjern Bank, Banktorvet, 6900 Skjern

Dattervirksomhed

MBT Webshop Danmark ApS, Ringkøbing-Skjern

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

MBT Nordic A/S driver primært grossistvirksomhed med MBT fodtøj.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.499.439 kr. mod 2.923.808 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.146 kr. mod -715.971 kr. sidste år.

Ledelsens forventninger til omsætning og indtjening blev ikke indfriet i regnskabsåret 2016. Årets økonomiske udvikling og resultat betragtes derfor som værende utilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Der budgetteres med et positivt resultat for regnskabsåret 2017.

Selskabet introducerer nye mærker, ligesom de markedstiltag, der er implementeret i Norden forventes at give positive resultater.

Organisationen styrkes ligeledes på salgsområdet med henblik på at udfolde selskabets potentiale bedre.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	3.499.439	2.923.808
1 Personaleomkostninger	-3.082.556	-3.327.995
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-13.750	-15.000
Driftsresultat	403.133	-419.187
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-4.225	351
Andre finansielle indtægter	17.642	920
3 Øvrige finansielle omkostninger	-408.592	-517.993
Resultat før skat	7.958	-935.909
4 Skat af årets resultat	-5.812	219.938
Årets resultat	2.146	-715.971
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-351	351
Overføres til overført resultat	2.497	0
Disponeret fra overført resultat	0	-716.322
Disponeret i alt	2.146	-715.971

Balance 31. december

Aktiver	2016	2015
<u>Note</u>		
Anlægsaktiver		
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	13.750
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>13.750</u>
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	100.126	104.351
7 Ansvarlig lån	381.000	381.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>481.126</u>	<u>485.351</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>481.126</u>	<u>499.101</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	4.489.214	4.028.498
Forudbetalinger for varer	603.972	1.333.347
Varebeholdninger i alt	<u>5.093.186</u>	<u>5.361.845</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.459.036	1.117.987
Udsudte skatteaktiver	1.384.545	1.390.797
Tilgodehavende selskabsskat	0	258.543
Andre tilgodehavender	300.500	79.800
Periodeafgrænsningsposter	5.513	5.417
Tilgodehavender i alt	<u>3.149.594</u>	<u>2.852.544</u>
Likvide beholdninger	320.509	49.763
Omsætningsaktiver i alt	<u>8.563.289</u>	<u>8.264.152</u>
Aktiver i alt	<u>9.044.415</u>	<u>8.763.253</u>

Balance 31. december

Passiver	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>		
Egenkapital		
8 Virksomhedskapital	510.000	510.000
8 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	351
8 Overført resultat	<u>-433.291</u>	<u>-437.348</u>
Egenkapital i alt	<u>76.709</u>	<u>73.003</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	8.442.344	7.576.701
Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	35.044
Anden gæld	<u>525.362</u>	<u>1.078.505</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.967.706</u>	<u>8.690.250</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>8.967.706</u>	<u>8.690.250</u>
Passiver i alt	<u>9.044.415</u>	<u>8.763.253</u>

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10 Eventualposter

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.786.990	2.971.770
Pensioner	56.895	51.297
Andre omkostninger til social sikring	14.200	14.040
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>224.471</u>	<u>290.888</u>
	<u>3.082.556</u>	<u>3.327.995</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>6</u>	<u>6</u>
2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>13.750</u>	<u>15.000</u>
	<u>13.750</u>	<u>15.000</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>408.592</u>	<u>517.993</u>
	<u>408.592</u>	<u>517.993</u>
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	-238.568
Årets regulering af udskudt skat	<u>5.812</u>	<u>18.630</u>
	<u>5.812</u>	<u>-219.938</u>

Noter

5. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2016	139.300
Kostpris 31. december 2016	139.300
Afskrivninger 1. januar 2016	125.550
Årets afskrivninger	13.750
Afskrivninger 31. december 2016	139.300
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	0

6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

	31/12 2016	31/12 2015
Kostpris 1. januar 2016	104.000	104.000
Kostpris 31. december 2016	104.000	104.000
Opskrivninger 1. januar 2016	351	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-4.225	351
Opskrivninger 31. december 2016	-3.874	351
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	100.126	104.351

Tilknyttede virksomheder:

	Hjemsted	Ejerandel
MBT Webshop Danmark ApS	Ringkøbing-Skjern	52 %
	31/12 2016	31/12 2015

7. Ansvarlig lån

Kostpris 1. januar 2016	381.000	0
Tilgang i årets løb	0	381.000
Kostpris 31. december 2016	381.000	381.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	381.000	381.000

Noter

8. Egenkapital

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>nettoopskriv-</u> <u>ning efter den</u> <u>indre værdis</u> <u>metode</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2016	510.000	351	-437.348	73.003
Årets overførte overskud eller underskud	0	-351	2.497	2.146
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	0	2.000	2.000
Skat af årets regulering af sikringsinstrumenter	0	0	-440	-440
Egenkapital 31. december 2016	<u>510.000</u>	<u>0</u>	<u>-433.291</u>	<u>76.709</u>

Aktiekapitalen udgør 510.000 kr., hvoraf 507.000 kr. er fordelt i aktier á 1.000 kr. og multipla heraf, og 3.000 kr. er fordelt i aktier á 1.500 kr.

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 8.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	4.489 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.459 t.kr.
Immaterielle og materielle anlægsaktiver	0 t.kr.

Noter

10. Eventualposter

Operational leasing

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 69 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 33-38 måneder og en samlet restleasingydelse på 213 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Buur Holding ApS, CVR-nr. 34 61 84 45 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.